αδιάλειπτα στο Αναλυτικό Πρόγραμμα (ΑΠ) του σχολείου. Αρχικά το μάθημα είχε την

ονομασία «Χριστιανικής διδασκαλίας μάθημα», ενώ στα διατάγματα της κυβέρνησης

του Όθωνα για την κατώτερη και Μέση Εκπαίδευση τα θρησκευτικά μαθήματα

αναφέρονται ως «Κατήχηση» και «Κατήχηση και ιερά ιστορία». (Διάταγμα 6/18

Φεβρουαρίου 1834 ΕτΚ11, 3-3-1834 και Διάταγμα 31 Δεκ./12 Ιανουαρίου 1836

ΕτΚ87, 31-12-1836). Ακριβώς αυτή η ταύτιση του μαθήματος με την κατήχηση

καθόρισε και τις σπουδές της Θεολογικής Σχολής, στις οποίες δεν υπήρχε κανένα

ενδιαφέρον για τη διδακτική επάρκεια των αποφοίτων, αφού η κατήχηση είναι ένα